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VENDIM
Nr.6 ,daté. ©% .10.2025
"PER
PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME PER
VITIN AKADEMIK 2025-2026"

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015. daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté¢ dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet publike té arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”. Statutit t&¢ Universitetit té
Elbasanit ~Aleksandér Xhuvani”. t& ndryshuar. bazuar né propozimet e njésive kryesore pér personel
akademik me kohé t& pjesshme pér vitin akademik 2025-2026. Senati Akademik.
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VENDOSI:

. Numri i pérgjithshém i personelit akademik me kohé t& pjesshme pér vitin akademik 2025-2026

té jeté 362 (treqind e gjashtédhjeté e dy).
Numri i personelit akademik me koh& t& pjesshme pér vitin akademik 2025-2026. pér secilén
njési kryesore té jeté si mé poshté:

2.1 Fakulteti i Shkencave Humane - 34 (tridhjeté e katér).
2.2 Fakulteti i Shkencave t& Natyrés - 85 (tetédhjeté e pesé).
2.3 Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike - 132 (njéqind e tridhjeté e dy).
2.4 Fakulteti i Biznesit dhe i Drejtésisé - 64 (gjashtédhjeté e katér).
2.5 Fakulteti i Shkencave té Edukimit - 47 (dyzet e shtatg).
. Numri i personelit akademik me kohé té pjesshme. pér secilén njési bazé. pércaktohet né Tabelén

Nr. 1. me titull “Numri i personelit akademik me kohé t& pjesshme pér vitin akademik 2025-2026.
i ndaré sipas njésive bazé”. e cila i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

. Vendimi t'i pércillet Bordit t&¢ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Tabelé Nr. 1
“Numri i personelit akademik me kohé té pjesshme pér vitin akademik 2025-2026, i ndaré
sipas njésive bazé”

I. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
Nr. Departamenti Numri i personelit akademik
me kohé té pjesshme
I.1. | Departamenti i Gjuhésisé 10
I.2. | Departamenti i Letérsisé dhe gazetarisé 6
1.3 Departamenti [ Histori - gjeografisé 3
1.4 Departamenti i Gjuhéve t€ huaja 15
TOTAL FSHH 34
II. FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
II.1. | Departamenti i Matematikés 20
I1.2. | Departamenti i Informatikés 33
II1.3. | Departamenti i Fizikés 4
IV.4. | Departamenti i Kimisé 12
IV.5. | Departamenti i Biologjisé 16
TOTAL FSHN 85
I1I. FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT
I11.1. | Departamenti i Psikologjisé 10
II1.2. | Departamenti i Edukimit fizik dhe sporteve 20
II1.3. | Departamenti i Metodologjisé s&é mésimdhénies 11
IV.4. | Departamenti i Shkencave sociale dhe edukimit Qytetar 6
TOTAL FSHE 47
IV. FUKULTETI I BISNESIT DHE I DREJTESISE
IV.1. | Departamenti i Ekonomiksit 4
I1V.2. | Departamenti i Administrim biznesit 14
IV.3. | Departamenti i Marketingut dhe inxhinierisé 17
IV.4. | Departamenti i Financé kontabilitetit 14
IV.5. | Departamenti i s€ Drejtés 15
TOTAL FBD 64
V. FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE
V.1. | Departamenti i Infermieristikés 60
V.2. | Departamenti i léndéve klinike 24
V.3. | Departamenti i léndéve paraklinike 24
V.4. | Departamenti i specialiteteve tekniko mjekésore 24
TOTAL FSHMT 132
TOTALI I PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE 362
PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2025 - 2026
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